
Santrauka 
GAMTOS PLANO PARENGIMAS GINUČIŲ ĄŽUOLYNO TERITORIJAI 

                                                     Magistro darbas 
Olga Jusis 

Vilniaus Universitetas 
Ekologijos ir aplinkotyros centras 

Santrauka: Darbo tikslas yra perengti Ginučių ąžuolyno gamtotvarkos planą, jame esančios 
biologin÷s įvairov÷s išsaugojimui. Saugomos teritorijos dažnai atsiduria keleto socialinių ir 
ekonominių interesų sandūroje, tod÷l strateginio planavimo dokumentai yra būtini tinkamui 
teritorijos tvarkymui. Ginučių ąžuolynui reikia parengti gamtotvarkos planą, nes šioje teritorijoje 
sutinkamos Europin÷s svarbos buveine (9080*), Europin÷s svarbos Orchis mascula* rūšies 
populiacija, bei keletas Lietuvos mastų retųjų augalų ir grybų rūšių populiacijos. Be tinkamo 
teritorijos tvarkymo, šios biologin÷s vertyb÷s gali išnykti! Ruošiant šį darbą, autor÷ vadovavosi 
aplinkos ministro patvirtintais reikalavimais gamtotvarkos planų rengimui. Naudojant literatūros 
šaltinius ir specialistų konsultacijas – buvo paruošta Ginučių ąžuolyno teritorijos gamtotvarkos 
plano aprašomoji dalis, įvertinti socialiniai ir ekonominiai teritorijos tvarkymo aspektai. 
Išanalizavus turimus duomenys, buvo iškeltas gamtotvarkos plano tikslas, nustatyti efektyvūs būdai 
šiam tikslui pasiekti. Įskaitant Valstybę, Ginučių ąžuolynas priklauso 26 fiziniams ir juridiniam 
asmenims, tod÷l už gamtotvarkos priemonių įgyvendinimui numatyta daug vykdytojų. L÷šų 
poreikis parinktų priemonių gerai buveinių būklei palaikyti – yra minimalus. Gyvajai aplinkai 
būdinga nuolatin÷ kaita, tod÷l šiame darbe yra numatyti reguliarūs teritorijos pokyčių steb÷jimas ir 
jų vertinimas. 

Prasminiai žodžiai: Gamtotvarkos planas, Buveinių apsaugai svarbios teritorijos, Ginučių 
ąžuolynas. 
 


